
UCHWAŁA NR XI/230/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
Gminie i Miastu Pyzdry na organizację "Otwarcia sezonu wodnego na Wielkiej Pętli Wielkopolski" 

(dział 630 "Turystyka") 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przekazanie pomocy finansowej Gminie i Miastu Pyzdry na organizację 
w roku 2025 wydarzenia pn. "Otwarcie sezonu wodnego na Wielkiej Pętli Wielkopolski", w dziale 
630 "Turystyka", na kwotę 30 000 zł. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Gminą i Miastem Pyzdry. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8013DAB1-7FBE-423D-80AE-26B92DA2B08D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XI/230/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Wielka Pętla Wielkopolski to szlak wodny obejmujący rzekę Wartę, rzekę Noteć, Kanał Bydgoski 
i drogę wodną Kanał Bydgoski – Warta. Szlak wodny wiedzie przez województwa: wielkopolskie, 
lubuskie i kujawsko-pomorskie, łącząc drogi wodne Polski z siecią dróg wodnych Europy 
Zachodniej oraz z Europą Wschodnią. Północna część Pętli wchodzi w skład Międzynarodowej 
Drogi Wodnej E70. Wielka Pętla Wielkopolski to atrakcyjny obszar o zróżnicowanym środowisku 
przyrodniczym i kulturowym oraz jeden z kluczowych produktów turystyki aktywnej 
w województwie wielkopolskim. 

Organizowane w 2025 roku przez Gminę i Miasto Pyzdry "Otwarcie sezonu wodnego na 
Wielkiej Pętli Wielkopolski" przyczyni się do stymulacji rozwoju turystyki wodnej na Wielkiej Pętli 
Wielkopolski, upowszechniania turystyki aktywnej oraz promocji tego markowego produktu 
turystycznego. Wydarzenie adresowane będzie do mieszkańców województwa wielkopolskiego, 
wodniaków oraz wszystkich osób zainteresowanych aktywnym spędzaniem czasu wolnego. 
Przedsięwzięcie sprzyjać będzie integracji miłośników turystyki wodnej oraz podmiotów 
działających na rzecz jej rozwoju. 

Środki na udzielenie pomocy finansowej Gminie i Miastu Pyzdry zostały zaplanowane 
w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok w dziale 630 Turystyka, rozdział 63003 - 
Zadania w zakresie upowszechniania turystyki, paragraf 2710 - Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8013DAB1-7FBE-423D-80AE-26B92DA2B08D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/230/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


